ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-006/2019

Exmo. Sr.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do Departamento de Obras de Rio Bonito do Iguaçu

seja retirado o portão do Ginásio de Esportes da comunidade de Pinhalzinho e feito os

consertos necessários.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que o portão encontra-se quebrado, possibilitando o

acesso ao interior do ginásio de algumas pessoas mal intencionadas que estão aproveitando a

oportunidade para depredar o patrimônio público, fazendo todo tipo de baderna, que além de

danificar e emporcalhar o prédio público acabam afastando os praticantes de esportes, pois, o

ambiente interno encontra-se em péssima situação.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 28 de fevereiro de 2019.

CLAUNIR VIOLA

Vereador